¹⁴⁸ “*Sahib-i arzuhal Osman, derun-i arzuhalde mezkur Ahmed ile mürafaa-yı Şer’ olduktan bir gün mukaddem menzilimden eşya-yı memlukemden bir entari ve bir münakkaş yemeni ve bir dülbend örtümü ahz ü gasb etmiştir deyü bade’-d-dava ve ’l-inkar eşya-yı mezkureyi mezbur Ahmed sahib-i arzuhale red ve teslim etmekle mezbur Ahmed’e tazirden gayri şer’an bir nesne lazım gelmediği huzur-i alilerine ilam olundu. 1159/1746*” İŞSA, Üsküdar Mahkemesi, No: 415, v.24a/2.

Osmanlı uygulamasını gösteren bir diğer belge şöyledir: “*İttifak edip vakt-i mezkurda üçümüz maan menzil-i mezkura varıp işbu cüllah Hasan bana arka vermekle ben dahi duvar damına çıkıp ve dehlizin direk başına ip bağlayıp ve ipi sokağa salıverip mezbur Hasan dahi dama çıkıp ve sipahi Ali geri gidip ve ben bahçede merdiveni getirip ve dehlize dayayıp... mabeyn odasına girip kerpetenle dolabın kilidini ve çekmeceyi kırıp (mağdur) Süleyman’a reddeylediğimiz binbeşyüz kurşluk altın ve beyaz akçeyi alıp Hasan’ın dükkanında üçümüz taksim eyledik... her biri müstahak oldukları tazirleri hususunda...* 1180/1766” AKGÜNDÜZ ve Heyet, Şer’iye Sicilleri, II/96.

¹⁴⁹ Yani had cezasını çektikten sonra yaptığı suçlamadan aleni olarak vazgeçen kimseler. ESED, s.707.

¹⁵⁰ BACI, V/207.

¹⁵¹ Bkz. Malik, el-Muvatta’, *Akdiye*, 3.

Hazırlık hareketleri ile icra hareketleri ayrımında fakihlerin teşebbüsün gerçekleşmesi için ortaya çıkan sonucun masiyet oluşturmasını şart koştuklarını dikkate alınırsa İslam hukukçularının bu konuda objektif teori yanlısı oldukları söylenebilir.

¹⁶⁰ Metin için bkz. AKGÜNDÜZ, Ahmet, “1274/1858 Tarihli Osmanlı Ceza Kanunnamesinin Hukuki Kaynakları, Tatbik Şekli ve Men-i İrtikap Kanunnamesi” *Belleten*, C: LI, S: 199, s.187.

¹⁶¹ SERAHSİ, XVI/178-180

¹⁶² BİLMEN, III/78, ÜÇÖK, s.134, BAYRAKTAR, Köksal, “Faal Nedamet”, *İHFMD*, C: XXXIII, S: 3-4, İst.1968, s.120vd.

ACAR, İsmail, İslâm Hukukunda Zina Suçu ve Cezası Üzerine Karşılaştırmalı Bir İnceleme, DEÜSBE Yayınlanmamış Doktora Tezi, İzmir, 1999

_____: "Osmanlı Hukukunda Zina Suçu ve Cezası", in: Türkler, Ank. 2002, X/84.

Ahmed Ziya, Kanun-ı Ceza ve Teferruatı Şerhi, İst. 1329.

AKGÜNDÜZ Ahmet ve Heyet, Şer'îye Sicilleri, İst. 1988.

_____: 1274/1858 Tarihli Osmanlı Ceza Kanunnamesinin Hukuki Kaynakları, Tatbik Şekli ve Men-i İrtikap Kanunnamesi" Belleten, C: LI, S: 199, s.153-191.

AKGÜNDÜZ, N. Said, Tanzimat Dönemi Osmanlı Ceza Hukuku Uygulaması, MÜSBE, Yayınlanmamış Doktora Tezi, İst. 2010.

AKŞİT, M. Cevat, İslâm Ceza Hukuku ve İnsani Esasları, İst.